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RADA GMINY 
WŁOCŁAWEK 

Protokół 23/17 

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej , Dróg, Ochrony Środowiska 

i Porządku Publicznego z dnia 19.06.2017 r. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 09:00 w siedzibie Urzędu Gminy Włocławek przy 

ul. Królewieckiej 7. W posiedzeniu uczestniczyli Radni Gminy Włocławek - członkowie Komisji, oraz Wójt 

Gminy Włocławek Pani Ewa Braszkiewicz. 

W posiedzeniu uczestniczyło 9 Radnych - lista obecności Radnych stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu . 

Proponowany porządek posiedzenia : 

l . Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Odczytanie i przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia. 

4. Wyjazd Komisji w teren z przedstawicielem Nadleśnictwa Włocławek . 

5. Sprawy różne . 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. t. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Marcin Chojnacki o godzinie 9:00. 

Ad.2. 

Pan Przewodniczący powitał wszystkich przybyłych na posiedzenie komisji , a następnie stwierdził quorum, 

w obradach Komisji uczestniczy 9 Radnych. 

Ad.3. 

W tym miejscu Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek posiedzenia Komisji , po czym zapytał czy 

ktoś ma uwagi do porządku? 

Pani Wójt poinformowała, że w dniu wczorajszym otrzymała informację, że jednak przedstawiciel Nad l eśnictwa 

Włocławek nie będzie obecny na dzisiejszym posiedzeniu komisji . 

W związku z tym Pan Radny T. Karkosik zawnioskował o zdjęcie z porządku obrad pkt. 4 -Wyjazd Komisji w 

teren z przedstawicielem Nadleśnictwa Włocławek. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w wniosek, który został przyjęty - jednogłośnie . 

Następnie Pan Przewodniczący zawnioskował o wprowadzenie jako pkt. 4 - Omówienie stanu dróg na terenach 

leśnych , po czym poddał w/w wniosek pod głosowanie . 

Wniosek został przyjęty - jednogłośnie . 



.. 
W dalszej kolejności Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie 

proponowanego porządku obrad z uwzględnieniem w/w zmian. 

Porządek został przyjęty - jednogłośnie. 

Ad. 4. 

Informację w sprawie zamiany nieruchomośc i stanowiących własność mienia komunalnego gminy na część 

nieruchomości będących własnością Skarbu Państwa w zarządzie PGL LP Nadleśnictwo Włocławek 

przedstawiła inspektor ds. gospodarki nieruchomościami i działalności gospodarczej Maria Maciaszek. 

Do zamiany przeznaczone są następujące nieruchomości: 

część działki oznaczonej nr 99, położonej w obrębie geodezyjnym Skoki Małe o powierzchni ca O, 0600 ha, 

zajętej pod drogę gminną, którą stanowi działka oznaczona nr 23 , położonej w obrębie Skoki Duże oraz 

części działki oznaczonej nr 282, położonej w obrębie Józefowo o powierzchni ca 0,50 ha bezpośrednio 

przylegająca do nieruchomości oznaczonej nr 199, zabudowanej budynkiem świetlicy. Pozyskany w drodze 

zamiany teren planowany jest na urządzenie terenu rekreacyjno-wypoczynkowego w tym m.in. boiska 

sportowego, 

teren zajęty w przeszłości pod wybudowany zbiornik p.poż. w miejscowości Pińczata, zlokalizowany na 

działce oznaczonej nr 772/2, 

przebieg drogi asfaltowej oznaczonej nr ewidencyjnym 366 na granicy miejscowości WarząchewkaNowa 

(obręb Łagiewniki) - Warząchewka Polska, 

zapewnienie dostępu do drogi oznaczonej nr 122, położonej w miejscowości Wistka Królewska, będącej w 

zarządzie Urzędu Gminy przez działkę oznaczoną nr 384 także będącą własnością Skarbu Państwa w 

zarządzie PGL LP Nadleśnictwo Włocławek 

Szczegółowe powierzchnie zostaną określone po przeprowadzeniu wizji w terenie i podziale przedmiotowych 

nieruchomości. 

Jako nieruchomości zamienne wskazujemy działkę oznaczoną nr 309/1 o powierzchni 0,6351 ha, położoną w 

obrębie Dobiegniewo, która bezpośrednio przylega do działki oznaczonej nr 500, będącej własnością Skarbu 

Państwa w zarządzie PGL LP Nadleśnictwo Włocławek. 

Nadal również jest aktualna nasza oferta przeznaczenia do zamiany działki położonej w obrębie Smólsk, 

oznaczonej nr 34 o powierzchni 0,47 ha, bezpośrednio przylegającej do działki oznaczonej nr 40 l , położonej w 

obrębie Potok także stanowiącej własność Skarbu Państwa w zarządzie PGL LP Nadleśnictwo Włocławek. 

Ponadto jak stwierdziła Pani M. Maciaszek w trakcje spotkania jakie odbyło się w Nadleśnictwie Włocławek 

Pani Wójt z Nadleśniczym Panem Włodzimierzem Pamfil do uregulowania następujące nieruchomości : 

ul. Różana w Nowej Wsi gdzie ułożono asfalt na w części na gruntach leśnych , 

droga dojazdowa od drogi krajowej do m. Warząchewka Polska i do m. Pińczata - asfalt wykonany na 

gruntach leśnych . 

W trakcie tego spotkania ze strony Nadleśnictwa przedstawiony został wykaz dróg, stanowiących własność 

gminy bądź w zarządzie Urzędu Gminy, które nie stanowiąjuż roli dróg publicznych (nie są uczęszczane), tylko 

mogłyby spełniać role dróg p.poż. i mogłyby zostać przej ęte przez Nadleśnictwo w ramach zamiany. 

Pani Maciaszek przedstawiła radnym członkom komisji przebieg tych dróg. 



.. 
Radni wyrazili pozytywne stanowisko odnośnie proponowanych nieruchomości stanowiących własność gminy 

do zamiany oraz nieuczęszczanych dróg zastrzegając jednocześnie aby zasięgnąć jeszcze opinii sołtysów z tych 

sołectw gdzie położone są wnioskowane drogi . 

Ad. 5. 

Sprawy różne : 

Jako pierwsza głos zabrała Pani Wójt, która przekazała, że do Urzędu Gminy wpłynęło pismo z Ośrodka 

Wypoczynkowego w Wistce Szlacheckiej , w którym mieszkańcy wnioskują o wybudowanie wodociągu i 

dostarczenie mieszkańcom wody. Po czym poinformowała, że w chwili obecnej jesteśmy na etapie modernizacji 

stacji uzdatniania wody oraz sieci wodociągowej. Wybudowanie wodociągu dla niewielkiej liczby mieszkańców 

pochłonęłoby zbyt duże koszty a Gminy nie stać na to, żeby w ciągu roku budżetowego wprowadzać takie 

zadanie do planu inwestycyjnego. 

W wyniku dyskusji członkowie Komisji wypracowali stanowisko, że na chwilę obecna odpowiedź bedzie 

negatywna, ponieważ nie ma środków budżetowych na wybudowanie wodociągu w miejscowości Wistka 

Szlachecka. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w stanowisko. 

Głosowanie: 

Za - 7, 

Przeciw - O, 

Wstrzymało się - 2. 

Wnioski zgłoszone przez Radnych: 

Pan S. Kwiatkowski: 

l. Zawnioskował o naprawienie bardzo miszezonej drogi do jeziora Wikaryj skiego (trel inka) . 

Pani A. Łysiak: 

l . Zawnioskowała o zwrócenie uwagi na obcinanie poboczy, obcinany jest zbyt wąski pas, a w niektórych 

miejscach można obcinać szerzej. 

2. Zawnioskowała o obcięcie gałęzi przy drogach w Sołectwie. 

Pan M. Chojnacki: 

l. Zawnioskował o naprawienie chodnika - przepustu na drodze przy parku w Smólsku. 

2. Zawnioskował o wycięcie krzewów za skrzyżowaniem w stronę Brześcia . 

Pan J. Brzeziński : 

l. Zawnioskował o wycinkę drzew i krzewów w miej scowośc i Ładne, Stasi n, Adaminowo, Kosinowo. 

Pan Radny J. Nowok: 



.. 
l. Zawnioskował o przycinkę drzew na całej ul. Różanej w Nowej Wsi . 

Ad. 6. 

W związku z wyczerpaniem tematu Pan Przewodniczący podziękował wszystkim, za udział w posiedzeniu 

Komisji i zakończył posiedzenie o godzinie 10:00. 

Protokół sporządziła : 

A. Seraczyńska 

Przewodniczący 

Komisji Gospodarki Komunalnej , 

Dróg, Ochrony Środowiska 

i Porządku Publicznego 


